

Forslagnavn

Visitationens infomøde om hjælpemidler overfor borgerne

Kort beskrivelse af prioriteringsforslag

Der er stillet forslag om, at der kan afholdes informationsmøder om hjælpemidler over for borgerne. Informationsmødet afholdes forskellige steder i kommunen. Borgeren skal selv kunne transportere sig hen til mødet. Borgerne vil få en generel information om hjælpemidler og vil på den baggrund kunne lave en ansøgning.

Yderligere beskrivelse på side 2

Økonomi

Alle beløb i 1000 kr. og 2021-priser

	2021	2022	2023	2024
Udgift	0	0	0	0
Service	0	0	0	0
Ej service	0	0	0	0
Indtægt	0	0	0	0
Service	0	0	0	0
Ej service	0	0	0	0
Nettovirkning	0	0	0	0

Konsekvenser

Beskriv konsekvenser for dit forslag her!

Forudsætninger

Borgeren skal selv kunne transportere sig hen til mødet. Det vil betyde, at det er de mere velfungerede borgere der vil møde op.
På nuværende tidspunkt ligger der en generel vejledning på kommunens hjemmeside, og det vil være den samme målgruppe som bruger hjemmesiden, som man kan forvente vil møde

Udelukker et andet forslag?

Visitationens infomøde om hjælpemidler overfor borgerne - Yderligere Beskrivelse af forslag

Der søges om et hjælpemiddel. Henvendelse om behovet for hjælpemidler kan komme fra borger selv eller pårørende, sygehuset eller egen læge, som henvender sig med samtykke fra borgeren og søger om hjælpemidler. For at belyse sagen foretages der et hjemmebesøg eller telefoninterview for at afklare om borger er omfattet af personkredsen. Nogle gange er det nødvendigt at indhente lægeoplysninger for at vurdere om borger er omfattet af personkredsen. Hvis borger er omfattet af personkredsen, laves der en individuel vurdering af behovet for hjælpemidler på baggrund af borgers behov samt hjemmets indretning. Som oftest er det vigtigt at se borgers hjem og hvordan borgeren fungerer i hjemmet, for at vurdere, hvilke hjælpemidler der er bedst egnede

Hvori består ændringen?

Ændringen består i at borgerne skal komme til et informationsmøde, som afholdes et sted i kommunen. Borgeren skal selv kunne transportere sig hen til mødet. Borgerne vil få en general information omkring hvilke forskellige hjælpemidler, der findes, hvordan man søger, hvilken dokumentation og lægeoplysninger der er nødvendige for at kunne foretage en sagsbehandling. Borgerne vil på den baggrund kunne lave en skriftlig ansøgning. Borgerne vil ikke kunne få et svar på deres konkrete sag/ansøgning, da det kræver en individuel vurdering.

Der vil skulle sættes personale ressourcer af til at afholde informationsmøderne og svare på de spørgsmål som borgerne har. Borgerne vil ikke kunne få et svar på deres konkrete sag/ansøgning, da det kræver en individuel sagsbehandling. Tiden vil umiddelbart ikke kunne afspejles i et mindre forbrug ved sagsbehandlingen.